®’8vero, qui libellos manuscriptos vulgant, nisi ante exa- 
uiinati, probatique fuerint, iisdem pœnis subjici debere judi-

B 
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carunt Patres deputati, quitus impressores ; et qui eos lia- 
buerint, et legeriut, nisi auctores prodiderint, pro auctoribus 
habeantur.

Ipsa vero liujusinodi librorum probatio in scriptis detur, et 
in fronte libri, vel scripti, vel impressi, authentice apparent ; 
probatioque , et examen , ac cætera gratis fiant.

Præterea in singulis civitatibus, ac diœcesibus , domus, vel 
loci ubi ars impressoria exercetur, et bibliotliecæ librorum 
venalium sæpius visitentur a personis ad id deputandis ab Epi- 
scopo , sive ejus Vicario, atque etiam ab Inquis'tore hæreticæ 
pravitatis, ut nihil eorura , quæ prohibentur , aut imprimatur, 
a ut vendatur , aut habcatur.

Omnes vero librarii, et quicumque librorum venditores ha- 
beant in suis bibliotliecis Indicem librorum venalium , quos 
habent, cum subscriptione dictarum personarum, nec alios 
libres habeant, aut vendant , aut quacunque ratione tradant, 
sine licentia eorumdem Deputatorum , sub pœna amissionis 
librorum, et aliis arbitrio Episcoporum, vel Inquisitorum im- 
ponendis; emptores vero, lectores, vel impressores, eorumdem 
arbitrio puniantur.

Quod si aliqui libros quoscunque in aliquam civitatem intro- 
ducant,teneantur iisdem personis deputandis renuntiare ; vel 
si locus publicus mercibns ejusmodi constitutus ait, ministři 
publici ejus loci prædictis personis significent, libros esse 
adductos.

Nemo vero audeat librum , quem ipse , vel alius in civitatem 
introduxit, alicui legendum tradere, vel aliqua ratione alie- 
nare, aut commodare, nisi ostenso prius libro, et habita licentia 
a personis deputandis, aut nisi notarié constet, librum jam esse 
omnibus permissum.

Idem quoque servetur ab hæredibus , et exequutoribus ulti- 
marum voluntatum , ut libros a defuncto relictos , sive eorum 
Indicem, illis personis deputandis altérant, et ab iis licentiam 
obtineant, priusquam eis utantur , aut in alias personas qua
cunque ratione eos transférant.

In his autem omnibus, et singulis pœna statuatur , vel amis- 
sionis librorum, vel alia , arbitrio eorumdem Episcoporum, vel 
Inquisitorum , pro qualitate contumaciam , vel delicti.

Circa vero libros, quos Patres deputati aut examinarunt . 
aut expurgarunt, aut expurgandos tradiderunt, aut certis eon- 
ditionibus, ut rursus excuderontur, concesserunt, quidquid illos 
statuisse constiterit, tam Bibliopolæ, quam ceteri observent.
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Liberum tarnen sitEpiscopis , aut Inquisitoribus generalibus, 
secundum facultatem, quam habent, eos etiam libres, qui bis 
Regulis perrnitti videntur, probibere, si boc in suis regnis , 
aut provinciis , vel diœcesibus expedire judicaverint.

Ceterum uomina cum librorum , qui a Patribus deputatis pur- 
gati sunt , tum eorum , quibus illi banc provinciam dederunt, 
eorumdem deputatorum Secretarius Notario sacræ universalis 
Inquisitionis Romanæ descripta , Sanctissimi Domini nostri 
jussu tradat.

Ad extremum vero omnibus Fidelibus præcipitur, ne quis 
audeat contra harum Regularum præscriptum , aut bujus Indi
cés probibitionem , libros aliquos legere, aut babere.

Quod si quis libros Hæreticorum, vel cujusvis auctoris scri
pta , ob bæresim , vel ob falši dogmatis suspicioncm damnata , 
atqne probibita legerit, sive babucrit, statim in excommunica- 
tionis sententiam incurrat.

Qui vero libros alio nomine interdictos legerit, autbabuerit, 
præter peccati mortalis reatum , quo afficitur, judicio Episcopo- 
rum severe puniatur.

OBSERVATIONS

AR REGULA»! QUARTAM ET NONAM

CLEMENT1S PAPÆ VIII
JUSSÜ FÀGTÆ.

CIRCA QUARTAM REGULAM.

Animadvertendu m est circa suprascriptam quarto ni Regulam 
Indicis tel- rcc. Pii Papce IP nullam per laine impressionem , et 
editioneni de novo Lribui facullatem Epvscopis, vol Inquisiloribus, 
aut Regularium Superioribus, concedendi licentiam ciiicitdi, le
gendi, aut relinendi Biblia vulgari lingua édita, cum hactenus 
mandata , et usu sanclœ Romance, et universalit Inquisitionis sub
lata eis fuerit facultas concedendi luijusmodi licencias legendi, vcl 
retinendi Biblia vulgaria, aut alias sacrce Scripluræ , tam noví, 
quam veteris Tcslamentiparles , quavis vulgari lingua éditas.

ADD1TI0.

Qnod si hujusmodi Bibliovum versiones vulgari lingua fuerint 
ab Apostolica Sedu approbatæ , aut editæ cuin annotationibus 
desuæptis ex sancris Ecclesiæ Patribus, vel ex doctis, catliolicis- 
que viris, conceduntur. Decr. S. Congregationis Ind. iôJunii 1757.

CIRCA NONAM REGULAM.

Circa Rcguiam nonam ejusdem Indicis ab Episcopis, et Inqui- 
sitoribus Chrislifideles scdulo admonendi sunt, quod in legentes , 
aut relinenles contra Regulam banc libres hujusmodi Jstrologice 
judiciariœ, divinaliomnn , et sortilcgiorum , rerumque ullarum 
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in eadcm Regula expressarum, procedí polest, non modo per Ipsos 
Episcopos, et Ordinarius , sed etiam per Inquisilores locorum , ex 
Constit. fei. ree. Sixti Papæ Quinli contra exerçantes Astrologia? 
judiciariæ arlem, et alla quaecumque divinationum généra, librosque 
de eis legentes, ac tenantes, promulguai , sub Dat. Romce apud San
ction, Petrum, Anno Incarnat.Domini MDLXXXH, Nonis Januarii, 
Pontifïcatus sut Anno primo.

DE THALMUD , ET ALIIS LIBRIS HEBRÆORUM.

Quamvis in Indice, prœdicti Pii Papce Quart! Thalmud Hebrœo- 
l'urn, ejusque glossœ, annotationes, interprétai iones, cl expositiones 
cannes protiibeantur, sed quod, si absque nomine Thalmud, et sine 
injuriis , etcalumniis in Religionem Christianom aliquando prodiis- 
sent, tolerarentur : quia tarnen Sanclissiinus Dominus noster Domi
nus Clemens Papa PIH per suam Constilu lionem contra impia scri- 
Via, et llbros Ilcbrœorum sub Dat. RomœapudSanction Petrum Anno 
incarnat. Domini MDXCII, pridieKal. Marlii, Pontificalus sui Anno 
secundo , illos prohibait, atque damnavit : mensipsius non est, cos 
Vropterea ultalcnus eliam sub illis condilionibus permittendi, aut 
tolerandi ; sed specialiler . et expresse staluit, et vult, ut liujusrnodi 
inipii Thalmudici, Cabalistici, atiique nefarii Ilcbrœorum libri om- 
nino damnati, et jirohibiti maneant, et censeantur ; atque super eis, 
et aliis hbris hujusmodi prœdicla Conslitutio perpetuo, et inviolabi- 
Uter observelur.

DE LIBRO MAGAZOR.

Ad hœc sciant Episcopi, Ordinarii , et Inquisitores locorum , 
libru,m Magazor Ilcbrœorum , qui continel partem officiorum et 
ceremoniářům ipsorum , et Synagogue, Lusitanica, Hispanica, 
Callica, Germanica , Italica , aut quavis alla vulgari lingua , prae- 
lerquam Hebrœa , editum , jamdiu ex speciali decrelo ratiouabililer 
PTohibitum esse. Idcirco provideant, ilium nullatenus pcrmitli, aut 
lolerari dobere, nist Hebraica lingua prœdicla.
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AD REGULAM DECI.HAM

ALEX4NDRI P4PÆ VII

JUSSU ADD1TÆ.

Observandum est circa Rcgntam decimam, quod degentes in static 
Sedí Apostolicœ médiate, vel immédiate su.bjc.cto non possunt. trans- 
miltcre libros a se composites, alibi imprimendos, sine expressu, 
approbatione, el m scriplis Eminentlssimi, ac Rcverendissimi D. Car- 
clinalis Sanclissimi Domini Nostri ílcarii, cl Magistři sacri Patatií, 
si ni Vrbě ; si ve.ro extra Vrbem existant, sine Ordinarii loci itlius, 
sivé ab his deputatorum facul Lale, et licentia Operi infigenda.

Qui vero super hnpressionem hbrorum , ordinariam , aut dele
gátům auctoritatem exercent, dent operám , ne ad examen Hbrorum 
hujusmodi,personas afíectui Auctorum quomodolibet addictas, prœ- 
sertim vero propinquitate illos , aul alla , qnanlumvis a longe petita 
ca sil (veri, et sinceri judicii corruptrice) neccssitndlne contingentes 
admittant : super omnia autem ab oblatis sibi in hanc operám per 
eosdem Auctores censoribus caveant; sed iis demum utantur, quos 
doctrine, rnorumque inlegritate probates, ab omni suspicions gratice 
intactos, ac ,si fieri potest, Auctoribus ipsis ignotos , et unius boni 
publici, Deiqiie glorice studiosos cognoverint. Quo vero ad auctcres 
Reguläres, cujvscumque Ordinis , cl Inslituti siní, illud prœterea 
observandum, ul ne eorum scripta, vel opera aliis ejusdem Inslituti 
Regidaribus examinanda commilta.ntur, sed aiterius Ordinis, ci 
Inslituti viri pit, doctiquc, et a partium, studio , atque ab amoris, 
ct odii stimulis prorsus remotl, eligantur : per hoc autem non totki- 
tur, quin inlra corumdem Rcgularium Ordinem , per Religiöses 
ejusdem Ordinis , Superiorům suorum jussu, pnefuti libri e^cawi- 
nar i de b cant.
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PRO IIS, QUI LIBRIS TUM PROIIIBENDIS, TUM EXPURGANDIS, TUM 
ETIAM IMPRIMENDIS, DILIGENTEM, AG FIDELEM, UT 

PAR EST, OPERÁM SUNT DATUR1,

CLEMENTIS VII

AUCTOR1TATE REGULIS INDICIS ADJECTA.

’ Ad Fidei Catholicæ conservationem non satis est, quinam 
ex jam editis libris damnatæ lectionis sint, cognoscere (quod 
Indice , et Regulis confectis per Patres a generali Tridentina 

, Synodo delectos præcipue sancitum est), nisi illud etiam cavea- 
tur, no vel iidem denuo pullulent libri, vel similes alii emergant, 
et propagentur, qui iucautas Fidelium mentes occulto veneno 
inficientes , justa , ac merita damnatione digni judicentur.

Ut igitur quicumque posthac, seu veteres, seu novi libri eden- 
; tur, quara maxime puri, et tarn in iis , quæ ad fidem, quam quæ
> ad mores pertinent, incontaminati existant, quid circa malorum
’ Hbrorum interdictionem , ad eos penitus abolendos , tarn ab Epi-
> scopis, et Inquisitoribus, quam a ceteris, quorum ad id in Eccle-
? sia Dei studium valere, et auctoritas potest (præter ea, qute
i Tridentinorum Patrům Regulis supradictis décréta sunt), pu-
> blica utilitas exigat, capitibus infra positis, diligentius sanci-
I tur, iisdemque statuitur , quæ omnino in posterům, tum ab
i isdem Episcopis, et Inquisitoribus, aliisque , ut præfertur, in 
i malorum librorum interdictione , et abolitione, tum a correcto- 
( ïnbus in librorum, ac ceterorum quorumeumque scriptorum 
. Correctione, atque emendatione , tum a typographis in ipsorum

librorum impressione (pœna pro arbitrio Episcopi , et Inquisito
rs adversus eosdem typographos constituta) inviolate sunt ob- 
seryandą.
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DE PROHIBITIONS LIBRORUM.

§ 1.

Curent Episcopi, et Inquisitores , ut statím atque hic Index 
fuerit publicatus, eorum jurisdictioni subjecti ad ipsos descripta 
singillatim déférant nemina librorum omnium, et singulorum, 
quos apud se in eodem Indice prohibitos quisque reperiet.

Ad hujusmodi vero libres sic significandos, infra certum 
tempus ab Episcopo , vel Inquisitore præscribendum omnes 
cujuscumque gradus, et conditionis extiterint, sub gravi pœna , 
eorum arbitra» infligenda , teneantur.

Romæ vero hæc omnia, certo a se, propositis edictis, præscri- 
bendo tempore , præstari curabit sacri Palatii Magister.

§ H.

Si qui erunt, qui librum unum , aut plures ex proLibitis , qui 
ad præscriptum Regulamin permitti possunt, certa aliqua ex 
causa potestatem sibi retinendi , aut legendi fier! ante expurga- 
tionom desiderent, concedendæ facultatis, extra Drbem jus erit 
penes Episcopum, aut Inquisitoren!; Romæ, penes Magistrom 
sacri Palatii.

Qui quidem gratis eam, et scripto manu sua subsignato tri- 
buent, de tricnnio in triennium renovandam; ea in přimis adhi- 
bita consideratione, utnonnisi viris dignis , ac pletete , et do- 
ctrina conspicuis , cum delectu , ejusmodi licentiam largiantur; 
iis autem in přimis, quorum studia utilitati publicæ, et sanctæ 
Catbolicæ Ecclesiæ usui esse, compertum liabuerint.

Qui inter legendom quæcumque repererint animadversione 
digna, notatis capitibus, et foliis, significarc Episcopo , vel 
Inquisitor! teneantur.

§• HT.

Illud etiam Catbolicæ fidei conservaudæ nécessitas extra Ita
li am , maxime cum ab Episcopis, etlnquisitoribus, tum a publi- 
cis Universitatibus, omni doctrinæ laude florentibus postulat, 
ut eorum librorum Indicem confici, etpublicari curent, qui per 
eorum régna , atque pro\incias , hæretica labe infecti, ac bonis 
moribus contrari vagantur, sive illi propria nationis, sive 
aliéna lingua, conscripti fuerint.
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Utque ab eorum lectione, seu rétention«, certis pœnis, ab 
eisdem Episcopis, et Inquisitoribus propositis, eorumdem re- 
gnorum, ac provinciaruni domines arceant.

Ad quod exsequondum Apostoiicæ Sedis Nunti , et Legati ex
tra Italiani, eosdem Episcopos , Inqnisitores , et Universitates , 
sedulo excitare debebunt.

§ iv.

lidem Apostolici extra Italiam Nuntii, sivé Legati, nec non 
in Italia Episcopi, et Inqnisitores , eam curam suscipient, ut 
singulis annis catalogum diligenter collectum librorum in suis 
partibus impressorum, qui aut prohibiti sint, aut expurgatione 
infligeant, ad sanctam Sedem Apostolicam, vcl Congregationem 
'ndicis ab illa deputataro, transmittant.

§ V.

Episcopi, et Inqnisitores, seu ab iisdem subdclegati, et de- 
Putati , tam in Italia, quam extra, penes se liabeant singulár urn 
nationum Indices ; ut librorum , qui apud illas damnati, ac pro- 
Idbiti sunt, cognitionom habcntes, facilius prospicere possint, 
au etiam a suæ jurisdictionis terris eosdem recognitos arcere, 
vel retinere debcant.

§ VI.

■n universum autem de malis , et perniciosis libris ’d dccla- 
ratur, atque statuitur, ut qui certa aliqua lingua initio editi, et 
deinde prohibiti, ac damnati a Sede Apostolica sunt, iidem 
Quoque in quamcuinque postea vertantur linguam, censeantur 
ab eadem Sede, ubique gentium , sub eisdem pœnis interdicti, 
et damnati.

DE CORRECTIONE LIBRORUM.

§ I-

liabeant Episcopi , et Inqnisitores conjunctim facultatem 
quoscunque libros juxta præscriptum hujus Indicis expurgandi,

■* Ha in ]ocjg exemptis , et nullius ; ubi vero null sunt Inquisi- 
■cs, Episcopi soli,
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Libi'oruin vero expurgatio nonnisi viris eruditione, et pictatc 
insignibus committatur, iique sint třes; nisi forte, considerato 
genere libri, aut eruditione eorum , qui ad id deligeutur, plu- 
res , vel pauciores judicentur expedire.

Ubi emeudatio confecta erit, notatis capitibus, paragraphis, 
et foliis , manu illius , vel illorum , qui expurgavednt, subscri- 
pta , reddatur eisdein Episcopis, et Inquisitoribus , ut præfer- 
tur; qui si emendationem approbaverint, tune liber permit* 
tatur.

§ U-

Qui negotium susceperit corvigendi, atque expurgandi, cir- 
cumspicere omnia , et attente notáre debet, non solum quæ in 
cursu operis manifeste se offerunt, sed si quæ in scholiis, in 
summariis, in marginibus, in indicibus librorum, in præfaticni- 
bus, aut epistolis dedicatoriU, tanquam in insidiis, delite- 
scunt.

Quæ autem correctiono, atque expurgatione indigent, fera 
hæc sunt, quæ sequuntur :

Propositiones hæreticæ , erroneæ, hæresim sapientes , scan- 
dalosæ, piarum aurium offensivæ , temerariæ, scliismaticæ, se- 
ditiosæ, et blaspliemæ.

Quæ contra Sacramentorum ritus, et cæremonias , contraque 
receptům us um , et consuetudinem sanctæ Romanæ Ecclesiæ 
novitatem aliquam inducunt.

Profanæ etiam novitates vocum ab liæreticis excogitatæ, et 
ad iaHendum introductæ.

Verba dubia, et ambigua, quæ legentium animos a recto, 
catholicoque sensu ad nefarias opiniones adducere possunt.

Verba sacræ Scripturæ non fideliter prolata, vel e pravis hæ- 
reticorum versionibus deprompta ; nisi forte afferreiitur ad eos- 
dein hæreticos impugnandos , et propriis telis jugulandos , et 
convincendos.

Expungi etiam oiiortet verba Sciipturæ sacræ , quæcunque ad 
profanum usum impie accommodantur . tum quæ ad sensüm 
detorquentur abliorrentem a Catliolicorum patrům atque docto- 
rum unanimi sententia.

Itemque epitheta honorifica , et omnia in laudem hæreticorum 
dicta deleantur.

Ad liæc rejiciuntur omnia, quæ supcrstitiones , sortilegia , ac 
divinationes sapiunt.
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Item quæcumque fato , aut fallacibus signis , aut ethnicæ 
'ortunæ , humani arbitrii libertatera subjiciunt, oblitcrentur.

Ea quoque aboleantur . quæ paganismnm redolent.
Item quæ famæ proximorum, et præsertim Ecclesiasticorum , 

et Priræipum detrahunt; feonisque moribus, et Christianæ di- 
sciplinæ saut contraria, expungantur.

Expungendæ sunt etiam propositiones , quæ sunt contra li- 
Eertatem. immunitatem , et jurisdictionein Ecclesiasticam.

Item quæ ex gcntilium placitis , moribus , exemplis tyranni- 
eam politiam fovent, et quam falso voc.ant rationem status, 
ab Evangelica, et Christiana lege abhorrentem inducunt, de- 
leantur.

Explodantur exempta , quæ Ecclesiasticos ritus , Religioso- 
rUm ordines, statum , dignitatem , ac personas lædunt et vio
lant.

Facetiæ etiam , aut dicteria , in perniciem , aut præjudicium 
lamæ , et existimationis aliorum jactata , repudientur.

Denique lasciva , quæ bonos mores corrumpere possunt, de- 
leantur.

Et si quæ obscenæ imagines, prædictis libris expurgandis 
lrnpressæ , aut depictæ extent, etiam in litteris grandiusculis, 
Quas initio librorum, vel capitum imprimi moris est : hujus 
generis omnia penitus ob liter entur

§ UE

In libris autem CathoHcorum recentiorum , qui post annum 
Inristianæ salutis muxv conscripti sunt, si id , quod èorri- 

ë’endum occurrit, paucis demptis, aut additis , emendari posse 
^ideatur , id correctores faciendum curent; sin minus, omnino 
^uferatur.

§ IV.

'n libris autem Catholicorum veterum nihil mutare fas sit, 
■ tsi ubi , aut fraude hæreticorum , aut typographi incuria, ma- 
^ifestus error irrepserit.

Si quid autem majoris momenti, et animadversione dignum 
occurrerit, hceat in novis editionibus , vel ad margines , vel in 
■uJioliis adnotare ; ea in přimis adhibita diligentia, an ex do- 
ctrina , locisque collatis , cjusdcm Auctoris sententia difïicilior 

lL’ari, acmens ejus planius explicari possit.
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§ V.

Postquani codex expiirgatorius confectus erit, ac mandato 
Episcopi, et Inquisitons impressus , qui libros expurgandos 
habebunt, poterunt de eorumdem licentia , juxta formám in 
codice traditam, eos corrigere, ac purgare.

DE IMPRESSIONS LIBRORUM.

§ I-

Nullus über in poster um excudatur, qui non in fronte no
men , cognomen , et patriam præferat Auctoris. Quod si de 
Auctore non constet, aut justam aliquam ob causam , tacito 
ejus nomine , Episcopo , et Inquisitori liber edi posse videatur , 
nomen illius omnino describatur , qui librum examinaverit, at- 
que approbaverit.

In his vero generibus librorum , qui ex variorum scriptorum 
dictis, aut exemplis , aut vocibus compilari soient, is , qui 
laborem colligendi , et compilandi susceperit, pro Auctore ba- 
beatur.

§ H.

Reguläres, præter Episcopi , et Inquisitoris licentiam (de qua 
Regula décima dictum est), meminerint teneri so , sacri Conci- 
lii Trideutini decreto, operis in lucern edendi facultatem a Præ- 
latc, cui subjacent, obtinere.

Utramque autem concessioucm, quæappareat, ad principium 
operis imprimi faciant.

§ HI-

Curent Episcopi, et Inquisitorcs, pœnis etiam propositis , ne 
impressoriam artem exercentes , obscenas imagines , turpesve , 
etiam in grandiusculis litteris imprimi consuetas , in librorum 
deinccps impressione apponant.

Ad libros vero , qui de rebus Ecclesiasticis , aut spiritualibuS 
conscripti sunt, ne characteribus grandioribus utantur , in qui' 
bus expressæ apparent alicujus rei profana? , nedum turpis i 
obscenæve species.
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Qui etiam invigilabunt summopere, ut in singulorum impres- 
sione librorum nomen impressoris , locus iinpressionis , et an- 
nus , quo liber impressus est, in principio ejus , atque in fine 
adnotetur.

§ iv.

Qui operis alicujus editionem parat, integrum ejus exemplár 
exhibent Episcopo , vel Inquisitor! : id ubi recognoverint, pro- 
baverintque , penes se retineant. Quod Romæ quidem in Archive 
Magistři sacri Palatii; extra Urbem vero , in loco idoneo , quem 
Episcopus, aut Inquisitor elegerit , reservetur.

Postquam autem liber impressus erit, non liceat cuiquam ve- 
ftalem in vulg’us proponere , aut quoquo modo publicare , ante- 
Quam is , ad quem hæc cura pertinet, ilium cum manuscripto 
apud se retento diligenter contulerit, licentiamque, utvendi, 
Publicarique possit, concesserit.

Idque tum demum faciendum , cum exploratum habebitur , 
typographum fideliter se in suo munere gessisse, neque ab 
exempláři manuscriptum vel minimum discessisse.

§ V.

Curent Episcopi, et Inquisitores, quorum muneris erit facul- 
tatem libros imprimendi concedere, uteis examinandis spectatæ 
Pietatis , et doctrinæ viros adhibeant, de quorum fi.de , et inte- 
ê’ï'itate sibi polliceri queant, nihil eos gratis® daturos, nihil 
°dio , sed omni humano affectu posthabito , Dei dumtaxat glo- 
piam spectaturos , et fidelis populi utilitatem.

Talium autem virorum approbatio, una cum licentia Episcopi, 
Inquisitoris, ante initium operis imprimatur.

§ VI.

Typographi, et Bibliopolæ coram Episcopo, aut Inquisitore , 
et Romæ coram Magistro sacri Palatii Jurejurando spondeant, 
se munus suum catholice , sincere, ac fideliter exequuturos , 
Uujusque Indicis decretis, ac regulis, Episcoporumque, etlnqui- 
S1t°rum edictis, quatenus eorum artes attingunt, obtemperatu- 
ros 5 neque ad suæ artis ministerium quemquam scienter admis- 
suros, qui hseretica labe sit inquinatus.

c

fi.de
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Qiiocl si inter illos insignes, ac eruditi nonnulli reperiantur , 
fidem etiam Catholicam , juxta formám a Pio IV. fel. rec. præ- 
scriptain , eorumdem Superiorům arbitrio , profiter! teneantur.